
P r a ç a  O l í m p i o  G a r c i a  B r a n d ã o , n º 1 4 5  – C e n t r o A d m i n i s t r a t i v o - P a t r o c í n i o / M G
T e l ( 3 4 ) 3 8 3 9 - 1 8 0 – R a m a l 4 4 0 - c o n s e l h o s d s @ p a t r o c i n i o . m g . g o v . b r

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LEI MUNICIPAL N° 2856/95

Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Tel:(34) 3839-1800. Ramal 440 – Patrocínio/MG
conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 08/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social  de Patrocínio – MG, no uso de suas
atribuições que lhe conferem a Lei Municipal 2.856/1995, alterada pela lei 4.480/2011, Lei
Federal 8.742 de 7 de dezembro de 1993 (Lei Orgânica da  Assistência Social), alterada
pela  Lei  12.435/2011,  a  Norma  Operacional  Básica  do  SUAS  (Sistema  Único  da
Assistência Social 2012) e a PNAS (Política Nacional da Assistência Social 2004), e

CONSIDERANDO as decisões tomadas em reunião ordinária, em 28 de Setembro de
2021;

RESOLVE:

ART 1º-  Aprovar o Plano de Serviço do recurso do Piso Mineiro referente o ano de
2021 da SEDESE / FEAS.

ART 2°- Esta Resolução entra em vigor, na data de sua publicação.

Patrocínio/MG, 28 de Setembro de 2021.

___________________________________________
Braz Cartony

Presidente do CMAS
Gestão 2019/2021

 “APROVA  O  PLANO  DE  SERVIÇO  2021  RECURSO
SEDESE.”

mailto:conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

	Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Tel:(34) 3839-1800. Ramal 440 – Patrocínio/MG

